

แบบสรุปราคากลางงานอาคาร (ก่อสร้าง - ปรับปรุง - ซ่อมแซม อสังหาริมทรัพย์)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

โครงการ ก่อสร้าง - ปรับปรุง - ซ่อมแซม รางระบายน้ำ พร้อมบ่อรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ บริเวณบ้านพักส่วนราชการ จำนวน 8 หลัง เลขที่ 793/8 - 793/15 และ บริเวณเขตพื้นที่ปฏิบัติงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

กำหนดราคากลาง เมื่อเดือน มีนาคม 2562

ใช้ราคาวัสดุอ้างอิง สระบุรี เดือน กุมภาพันธ์ 2562

ใช้ราคาวัสดุอ้างอิง กทม. เดือน กุมภาพันธ์ 2562

| ลำดับที่ | รายการ | รวม ค่างานต้นทุน (บาท) | Factor F | รวม ค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|---------------------|----------------|-------------------------------|----------|-----------------------------|--|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 271,141.43 | 1.3074 | 354,490.30 | Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ |
| รวมเป็นเงินทั้งหมด | | | | 354,490.30 | |
| คิดเป็นเงินทั้งสิ้น | | | | 354,000.00 | |
| ตัวอักษร | | (สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายมารุต ชาวสวน)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายจิรยุทธ์ ศรีเจิม)
นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายกิตติ ทองขาว)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

แบบสรุปราคากลาง งานอาคาร (ก่อสร้าง - ปรับปรุง - ซ่อมแซม อสังหาริมทรัพย์)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

งบประมาณประจำปี 2561

โครงการ ก่อสร้าง - ปรับปรุง - ซ่อมแซม รางระบายน้ำ พร้อมบ่อรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ บริเวณบ้านพักส่วนราชการ จำนวน 8 หลัง เลขที่ 793/8 - 793/15 และ บริเวณเขตพื้นที่ปฏิบัติงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

กำหนดราคากลาง เมื่อเดือน มีนาคม 2562

ราคาน้ำมันดีเซล 27.86

บาท

| ที่ | รายการ | จำนวนวัสดุ/ราคาวัสดุ | | | | จำนวนค่าแรง | | รวมค่าวัสดุ และค่าแรง |
|-----|--|----------------------|-------|----------------|-----------|------------------|-----------|--------------------------|
| | | จำนวน | หน่วย | ราคา/ หน่วย | จำนวนเงิน | ค่าแรง/ หน่วย | รวมค่าแรง | |
| 1 | งานกำจัดสิ่งปฏิกูล และทำความสะอาด ร่องระบายน้ำเดิม พร้อมขนทิ้ง | 1.00 | งาน | - | - | - | - | 3,500.00 |
| 2 | รางระบายน้ำ รูปตัวยู พร้อมฝา ปิด-เปิด คสล. (U-Ditch) ขนาด 0.30x0.30 ม.ยาว 56.00 ม. | | | | | | | |
| 2.1 | รางระบายน้ำ คสล. (U-Ditch) ขนาด 0.30x0.30 ม.(ไม่รวมฝาปิด) | | | | | | | |
| | - ร่องถอนรางระบายน้ำ คสล. ของเดิม พร้อมขนทิ้ง | 56.00 | เมตร | - | - | 75.00 | 4,200.00 | 4,200.00 |
| | - ขุดดิน พร้อมปรับเกลี่ยแต่งและบดอัด | 18.20 | ลบ.ม. | - | - | 99.00 | 1,801.80 | 1,801.80 |
| | - ทราดยาบปรับระดับพร้อมบดอัด | 1.40 | ลบ.ม. | 455.61 | 637.85 | 91.00 | 127.40 | 765.25 |
| | - คอนกรีตหยาบ | 2.80 | ลบ.ม. | 1,233.35 | 3,453.38 | 398.00 | 1,114.40 | 4,567.78 |
| | - เหล็กเสริมกลมเรียบ (RB) ศก.9 มม. | 0.419 | ตัน | 21,612.15 | 9,055.49 | 4,100.00 | 1,717.90 | 10,773.39 |
| | - คอนกรีต กำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ซม.รูปลูกบาศก์ (ค3) | 6.72 | ลบ.ม. | 1,410.00 | 9,475.20 | 306.00 | 2,056.32 | 11,531.52 |
| | - เหล็กรูปพรรณ (เหล็กฉาก) L - 50x50x6 มม.ยาว 6.00 ม.น้ำหนัก 26.8 กก./ท่อน | 19.00 | เส้น | 542.70 | 10,311.30 | - | - | 10,311.30 |
| | - แรงงาน เชื่อม - ประกอบ เหล็กรูปพรรณ | 500.27 | ก.ก. | - | - | 12.00 | 6,003.24 | 6,003.24 |
| | - สังกันสนิม 2 ชั้น | 22.40 | ตร.ม. | 43.00 | 963.20 | 35.00 | 784.00 | 1,747.20 |
| 2.2 | ฝาปิด คสล. ขนาด 0.39x0.39x0.10 ม. จำนวน 112 ฝา | | | | | | | |
| | - เหล็กเสริมกลมเรียบ (RB) ศก.9 มม. | 0.334 | ตัน | 21,612.15 | 7,218.45 | 4,100.00 | 1,369.40 | 8,587.85 |
| | - คอนกรีต กำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ซม.รูปลูกบาศก์ (ค3) | 1.98 | ลบ.ม. | 1,410.00 | 2,791.80 | 306.00 | 605.88 | 3,397.68 |
| | - เหล็กรูปพรรณ (เหล็กเส้นแบน) - 9x100 มม.ยาว 6.00 ม. | 30.00 | เส้น | 1,038.00 | 31,140.00 | - | - | 31,140.00 |
| | - แรงงาน เชื่อม - ประกอบ เหล็กรูปพรรณ | 1,265.15 | ก.ก. | - | - | 12.00 | 15,181.80 | 15,181.80 |
| | - สังกันสนิม 2 ชั้น | 71.68 | ตร.ม. | 30.00 | 2,150.40 | 35.00 | 2,508.80 | 4,659.20 |
| 3 | รางระบายน้ำรูปตัว V (V-Ditch) ขนาด 0.35x0.35 ม.ยาว 135.00 เมตร | | | | | | | |
| | - ร่องถอนรางระบายน้ำ คสล. ของเดิม พร้อมขนทิ้ง | 135.00 | เมตร | - | - | 75.00 | 10,125.00 | 10,125.00 |
| | - ขุดดิน พร้อมปรับเกลี่ยแต่งและบดอัด | 109.35 | ลบ.ม. | - | - | 99.00 | 10,825.65 | 10,825.65 |
| | - ทราดยาบปรับระดับพร้อมบดอัด | 3.71 | ลบ.ม. | 455.61 | 1,690.31 | 91.00 | 337.61 | 2,027.92 |
| | - คอนกรีตหยาบ | 7.43 | ลบ.ม. | 1,233.35 | 9,163.79 | 398.00 | 2,957.14 | 12,120.93 |
| | - เหล็กเสริมกลมเรียบ (RB) ศก.6 มม. | 0.282 | ตัน | 20,712.40 | 5,840.89 | 4,100.00 | 1,156.20 | 6,997.09 |
| | - คอนกรีต กำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ซม.รูปลูกบาศก์ (ค3) | 13.50 | ลบ.ม. | 1,410.00 | 19,035.00 | 306.00 | 4,131.00 | 23,166.00 |

นายศักดิ์ ทองขาว
นายช่างโยธาชำนาญงาน

183,430.66

แบบสรุปราคากลาง งานอาคาร (ก่อสร้าง - ปรับปรุง - ซ่อมแซม อสังหาริมทรัพย์)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

งบประมาณประจำปี 2561

โครงการ ก่อสร้าง - ปรับปรุง - ซ่อมแซม รางระบายน้ำ พร้อมบ่อรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ บริเวณบ้านพักส่วนราชการ จำนวน 8 หลัง เลขที่ 793/8 - 793/15 และ บริเวณเขตพื้นที่ปฏิบัติงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

กำหนดราคากลาง เมื่อเดือน มีนาคม 2562

ราคาน้ำมันดีเซล 27.86 บาท

| ที่ | รายการ | จำนวนวัสดุ/ราคาวัสดุ | | | | จำนวนค่าแรง | | รวมค่าวัสดุ และค่าแรง |
|-----|---|----------------------|-------|----------------|-----------|------------------|-----------|--------------------------|
| | | จำนวน | หน่วย | ราคา/ หน่วย | จำนวนเงิน | ค่าแรง/ หน่วย | รวมค่าแรง | |
| 4 | บ่อรับน้ำ คสล. ขนาด 1.10x1.10 ม. พร้อมฝาปิด คสล. จำนวน 4.00 บ่อ | | | | | | | |
| 4.1 | บ่อรับน้ำ คสล.ขนาด 1.10x1.10 ม.สูงเฉลี่ย 2.00 ม. จำนวน 4.00 บ่อ | | | | | | | |
| | - ขุดดิน พร้อมปรับเกลี่ยแต่งและบดอัด | 9.68 | ลบ.ม. | - | - | 148.00 | 1,432.64 | 1,432.64 |
| | - ทราดยาบปรับระดับพร้อมบดอัด | 0.68 | ลบ.ม. | 455.61 | 309.81 | 91.00 | 61.88 | 371.69 |
| | - คอนกรีตหยาบ | 1.01 | ลบ.ม | 1,233.35 | 1,245.68 | 398.00 | 401.98 | 1,647.66 |
| | - เหล็กเสริมกลมเรียบ (RB) ศก.9 มม. | 0.251 | ตัน | 21,612.15 | 5,424.64 | 4,100.00 | 1,029.10 | 6,453.74 |
| | - คอนกรีต กำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ซม.รูปลูกบาศก์ (ค3) | 5.00 | ลบ.ม. | 1,410.00 | 7,050.00 | 306.00 | 1,530.00 | 8,580.00 |
| | - เหล็กรูปพรรณ (เหล็กฉาก) L - 75x75x6 มม.ยาว 6.00 ม.น้ำหนัก 41.1 กก./ท่อน | 4.00 | เส้น | 866.51 | 3,466.04 | - | - | 3,466.04 |
| | - แรงงาน เชื่อม - ประกอบ เหล็กรูปพรรณ | 126.04 | ก.ก. | - | - | 12.00 | 1,512.48 | 1,512.48 |
| | - สังกันสนิม 2 ชั้น | 11.04 | ตร.ม. | 43.00 | 474.72 | 35.00 | 386.40 | 861.12 |
| 4.2 | ฝาปิด คสล. ขนาด 0.89x0.89 ม. จำนวน 4.00 ฝา | | | | | | | |
| | - เหล็กรูปพรรณ (เหล็กเส้นแบน) - 6x50 มม.ยาว 6.00 ม. | 26.00 | เส้น | 347.00 | 9,022.00 | - | - | 9,022.00 |
| | - แรงงาน เชื่อม - ประกอบ เหล็กรูปพรรณ | 542.68 | ก.ก. | - | - | 12.00 | 6,512.16 | 6,512.16 |
| | - สังกันสนิม 2 ชั้น | 3.60 | ตร.ม. | 43.00 | 154.80 | 35.00 | 126.00 | 280.80 |
| | - เหล็กเสริมกลมเรียบ (RB) ศก.9 มม. | 0.055 | ตัน | 21,612.15 | 1,188.66 | 4,100.00 | 225.50 | 1,414.16 |
| | - เหล็กเสริมกลมเรียบ (RB) ศก.19 มม. | 0.032 | ตัน | 21,214.95 | 678.87 | 4,100.00 | 131.20 | 810.07 |
| | - คอนกรีต กำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ซม.รูปลูกบาศก์ (ค3) | 0.23 | ลบ.ม. | 1,410.00 | 324.30 | 306.00 | 70.38 | 394.68 |
| 5 | งานอื่นๆ | | | | | | | |
| 5.1 | ไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน | 60.38 | ตร.ม. | 565.42 | 34,140.05 | 133.00 | 8,030.54 | 42,170.59 |
| 5.2 | - ลวดผูกเหล็ก | 17.00 | ก.ก. | 43.00 | 731.00 | - | - | 731.00 |
| 5.3 | ตะแกรงเหล็กเส้นกลมกันขยะ ขนาด 1.10x0.25 ม. | 5.00 | ชุด | 260.00 | 1,300.00 | 150.00 | 750.00 | 2,050.00 |
| | | | | | | | | 87,110.83 |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | | | | 271,141.43 |

นายกิตติ พงษ์ขาว

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้าง-ปรับปรุง-ซ่อมแซม รางระบายน้ำ พร้อมบ่อรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านพักส่วนราชการและบริเวณเขตพื้นที่ปฏิบัติงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 354,000.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - 4.1 กำจัดสิ่งปฏิกูล และทำความสะอาด ร่องระบายน้ำของเดิมบริเวณบ้านพักส่วนราชการ จำนวน 8 หลังฯ และบริเวณเขตพื้นที่ปฏิบัติงานของกองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
 - 4.2 รื้อถอน รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ชำรุดเดิม) พร้อมขนทิ้ง ความยาว 191.00 เมตร บริเวณบ้านพักส่วนราชการ จำนวน 8 หลังฯ และบริเวณเขตพื้นที่ปฏิบัติงานของกองช่างฯ (ตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี)
 - 4.3 ปรับปรุง-แก้ไข ระบบน้ำทิ้ง บริเวณบ้านพักส่วนราชการ เลขที่ 793/8 -793/15 จำนวน 8 หลัง โดยก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูพร้อมฝา ปิด-เปิด คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.30x0.30 เมตร ยาว 56.00 เมตร (ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี)
 - 4.4 ปรับปรุง-แก้ไข ระบบน้ำทิ้ง บริเวณเขตพื้นที่ปฏิบัติงานของกองช่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี โดยก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัววี ขนาด 0.35x0.35 เมตร ยาว 135.00 เมตร และบ่อรับน้ำพร้อมฝาปิด คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.10x1.10 เมตร จำนวน 4.00 บ่อ (ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี)
5. ราคากลางคำนวณ ณ กุมภาพันธ์ 2562 เป็นจำนวนเงิน 354,000.-บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.4)
 - 6.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | |
|------------------------|---------------|
| 7.1 นายมารุต ชาวสวน | ประธานกรรมการ |
| 7.2 นายจิรยุทธ ศรีเจิม | กรรมการ |
| 7.3 นายกิตติ ทองขาว | กรรมการ |

ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการจ้างก่อสร้าง-ปรับปรุง-ซ่อมแซม
รางระบายน้ำ พร้อมบ่อรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านพักส่วนราชการ
และบริเวณเขตพื้นที่ปฏิบัติงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
ครั้งที่ 1/2562

ในวันจันทร์ที่ 4 มีนาคม พ.ศ.2562 เวลา 10.30-12.30 เป็นต้นไป

ณ ห้องประชุมกองช่าง

ระเบียบวาระที่ 1

เรื่องประธานแจ้งที่ประชุมทราบ

แนะนำคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วน
จังหวัดสระบุรี ที่ 92/2562 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2562

ระเบียบวาระที่ 2

เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

ระเบียบวาระที่ 3

เรื่องเสนอที่ประชุมเพื่อทราบ

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตงาน
จ้างก่อสร้าง-ปรับปรุง-ซ่อมแซมรางระบายน้ำ พร้อมบ่อรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณบ้านพักส่วนราชการและบริเวณเขตพื้นที่ปฏิบัติงาน กองช่าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
ให้คณะกรรมการฯ มีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้ราคาเป็นไปตาม
สภาวการณ์ปัจจุบัน และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป

ระเบียบวาระที่ 4

เรื่องเสนอเพื่อพิจารณาดำเนินการ

1. แบบรายการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.4)
2. แบบสรุปการประมาณราคา (ปร.5)
3. ราคาวัสดุก่อสร้างที่กำหนดโดยพาณิชย์จังหวัดสระบุรี และจังหวัดใกล้เคียง

ระเบียบวาระที่ 5

เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการจ้างก่อสร้าง-ปรับปรุง-ซ่อมแซม
รางระบายน้ำ พร้อมบ่อรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านพักส่วนราชการ
และบริเวณเขตพื้นที่ปฏิบัติงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
ครั้งที่ 1/2562

ในวันจันทร์ที่ 4 มีนาคม พ.ศ.2562 เวลา 10.30 น. เป็นต้นไป

ณ ห้องประชุมกองช่าง

รายชื่อผู้มาประชุม 3 ท่าน

| ลำดับ | ชื่อ - สกุล | ตำแหน่ง | ลายมือชื่อ | หมายเหตุ |
|-------|----------------------|---------------------|------------|----------|
| 1 | นายมารุต ชาวสวน | วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานฯ | |
| 2 | นายจิริยุทธ์ ศรีเจิม | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ | |
| 3 | นายกิตติ ทองขาว | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ | |

เริ่มประชุมเวลา 10.30 น.

เมื่อถึงเวลาประชุม นายมารุต ชาวสวน ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ทำหน้าที่ประธานในที่ประชุม ได้กล่าวเปิดประชุม
และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระ ดังนี้

ระเบียบวาระที่ 1 เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

แนะนำคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยมีนายจิริยุทธ์ ศรีเจิม
ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส และนายกิตติ ทองขาว ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน
เป็นกรรมการดำเนินการกำหนดราคากลาง

ระเบียบวาระที่ 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ 3 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา

- ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรีที่ 92/2562 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์
2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตของงานจ้าง
ก่อสร้าง-ปรับปรุง-ซ่อมแซมรางระบายน้ำ พร้อมบ่อรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านพัก
ส่วนราชการและบริเวณเขตพื้นที่ปฏิบัติงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ภายในวงเงินงบประมาณ 354,000.-บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
ขอให้คณะกรรมการดำเนินการตรวจสอบแบบ ประมาณราคา (ปร.4) และแบบแปลน
โครงการดังกล่าวให้ราคาเป็นตามสภาวะการณ์ปัจจุบัน และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป
โดยมีเกณฑ์พิจารณาดังต่อไปนี้

-/ 1. มติคณะ.....

1. มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐสาหกิจและหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
2. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0421.5/ว 346 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2557 เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
3. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558 เรื่อง ปรับปรุงรายละเอียดประกอบกรอถดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและค่าเสื่อมราคา

ที่ประชุม

- รับทราบ

ระเบียบวาระที่ 4

เรื่องเสนอเพื่อพิจารณาดำเนินการ

1. แบบรายการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.4) ได้คำนวณราคารวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น 354,490.30.- บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยเก้าสิบบาทสามสิบสตางค์) โดยใช้ค่าวัสดุก่อสร้างตามกระทรวงพาณิชย์ได้เผยแพร่ราคาวัสดุก่อสร้างประจำเดือนมีนาคม 2562
2. แบบสรุปการประมาณราคา (ปร.5) ได้คำนวณค่างานต้นทุนกับ Factor F 1.3074 ที่ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษี 7% เงินจ่ายล่วงหน้าและเงินประกันผลงานหัก 0% รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 354,000.-บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

มติที่ประชุม

มีรายละเอียดดังนี้

1. คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างงานก่อสร้าง-ปรับปรุง-ซ่อมแซมรางระบายน้ำ พร้อมบ่อรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านพักส่วนราชการและบริเวณเขตพื้นที่ปฏิบัติงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี มีมติเป็นเงิน 354,000.-บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
2. เห็นควรเสนอ นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ 5

เรื่องอื่น ๆ

ประธานกรรมการ

- ไม่ทราบว่ามีการททานใดมีเรื่องอื่นเสนอแนะหรือไม่

มติที่ประชุม

- ไม่มีข้อเสนอนแนะเพิ่มเติม

ประธานกรรมการ

- ขอขอบคุณคณะกรรมการทุกท่านที่ให้ความร่วมมือในการดำเนินการในครั้งนี้อย่างดี และขอปิดการประชุมค่ะ

ปิดการประชุม เวลา 12.30 น.



(นายกิตติ ทองขาว)

ผู้บันทึกรายงานการประชุม



(นายมารุต ชาวสวน)

ผู้ตรวจรายงานการประชุม